

# اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران درباره انتخابات ریاست جمهوری پیروزی تاریخی مردم در همه پرسى خرداد ۱۳۸۰! پیش به سوی تحقق آرمان های مردمی جنبش برای طرد رژیم استبدادی «ولایت فقیه» و استقرار آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی!



ضمیمه ۶۱۰. دوره هشتم  
سال هجدهم، ۲۲ خرداد ۱۳۸۰

## پیروزی خرداد ۱۳۸۰ و چالش های پیش رو

با اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری و حضور گسترده مردم در آن، محمد خاتمی با ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار رای، از مجموع ۲۸ میلیون رای بار دیگر به عنوان رئیس جمهوری برگزیده شد. صرف نظر از میزان آرای داده شده به نامزدهای مجاز، حضور توده ها پس از چهار سال پرفراز و نشیب و طوفانی، وسیع و گسترده بود. با اینکه گروه های سیاسی گوناگون سعی دارند این حضور و شرکت گسترده را با تحلیل هایی متدور به نفع خود ارزیابی کنند، و از جمله ذوب شدگان مدعی اند که چنین سطح مشارکتی ناشی از اعتقاد عمیق مردم به رژیم «ولایت فقیه» است ولی واقعیت موجود روشن تر از آن است که بتوان تحلیل های این چنینی از آن ارائه داد. شرکت وسیع مردم در انتخابات ریاست جمهوری همان طوری که بخش های وسیعی از نیروهای جبهه دوم خرداد نیز تأیید کرده اند رای دادن به تداوم روند اصلاحات در برابر خواست تاریک اندیشان حاکم برای متوقف کردن این روند بود. مرتجعان حاکم با درک شکست سنگینی که در انتخابات در انتظار آنان بود در روزهای پایانی رقابت انتخابتی تمام توجه خود را متوجه نا امید کردن مردم از تحقق خواست هایشان کرده بودند. امیر محبیان در مصاحبه بی با ایسا، ۱۵

ادامه در صفحه ۲

آوردن توده های سازمان یافته برای تحمیل خواست های جنبش به مرتجعان حاکم نمی توان به تداوم و گسترش روند اصلاحات خوش بین بود. اترجاع همچون چهار سال گذشته با اتکاء به قوه قضائیه، شورای نگهبان و نیروهای سرکوبگر می تواند جنبش را با انسداد و خطرات جدی مواجه کند. سؤال این است که چگونه می توان بر این دشواری ها فائق آمد؟ آیا می توان با اتکاء به ساختار کنونی حاکمیت سیاسی، یعنی حاکمیت «ولی فقیه» بر همه نهادها به پیشرفت روند اصلاحات خوش بین بود؟ حزب توده ایران نزدیک به یازده سال است که بر این نظر پای فشرده است که برای شکست سد کنونی جامعه ما نخست باید ساختار استبدادی حاکمیت سیاسی میهن ما را دگرگون کرد. بدون از بین بردن اختیارات نامحدود «ولی فقیه»، نمی توان گام جدی بی برای تحقق قول های داده شده در جریان انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۸۰ برداشت. باید با بررسی همه امکانات موجود راه را برای تحقق جنبش تحولی باز کرد. رأی بیش از ۲۱ میلیون ایرانی به روند اصلاحات نشانگر وجود نیروی عظیم اجتناسی، از جوانان، دانشجویان، زنان، کارگران و زحمتکشان در حمایت از روند اصلاحات در میهن ماست. باید با شرکت مستقیم این نیروها در پیکار برای تحقق خواست های جنبش فشار را بر نیروهای مدافع استبداد تشدید کرد. باید آنچنان شرایطی را ایجاد کرد که ارتجاع حاکم نتواند به راحتی نقشه ها و ترفندهای خود بر ضد جنبش را به مرحله عمل در آورد. باید با دور شدن از سیاست های مسامحت طلبانه بی همچون «آرامش فعال» در همه عرصه ها تهاجم گسترده بی را بر ضد ارتجاع حاکم سازماندهی کرد. خواست مردم برخورد فعال نیروهای مدافع اصلاحات در مجلس شورای اسلامی و تصویب قوانینی برای از بین بردن امکانات «قانونی» ارتجاع، از جمله لغو قوانین همچون لایحه ضد دموکراتیک «مطبوعات»، لایحه «تعمیرات اسلامی»، لایحه «سیخ دانشجویی»، و غیره و در زمینه اجتماعی - اقتصادی باید با طرد سیاست های فاجعه بار «تعدیل اقتصادی» زمینه را برای برخورد جدی با معضلات عظیم جامعه از جمله بیکاری و فشار کمر شکن اقتصادی بر گرده میلیون ها خانواده ایرانی فراهم ساخت. آقای خاتمی در پیامی به مردم، پس از پیروزی ۱۸ خرداد، متذکر شد که: «اینک ماییم و عهدی که با شما بسته ایم». تاریخ و مردم ما بی عملی در اجرای این تعهد را دیگر بر هیچکس نخواهد بخشید. باید با تمام توان و با اتکاء به نیروی عظیم توده های به میدان آمده به سمت تحقق خواست های جنبش حرکت کرد. حزب توده ایران همچنان با تمام توان در راه تحقق خواست های جنبش مردمی مبارزه می کند و اعتقاد عمیق دارد که اتحاد همه نیروهای مخالف استبداد در یک جبهه واحد، همچنان که در انتخابات ۱۸ خرداد ۱۳۸۰ تجلی یافت، نخستین گام مهم در راه نبرد دشوار مردم برای طرد رژیم «ولایت فقیه» و حرکت به سمت تحقق تحولات بنیادین، دموکراتیک و پایدار در میهن ماست.

کمیته مرکزی حزب توده ایران  
۲۰ خرداد ۱۳۸۰

هم میهنان گرامی!  
همه پرسى تاریخی ۱۸ خرداد ۱۳۸۰، بررغم همه تلاش های ارتجاع برای دلسرده کردن شما از شرکت در آن، با پیروزی قاطع میلیون ها ایرانی و شکست خفت بار مزدوران ارتجاع به پایان رسید. سنگینی شکست مزدوران ارتجاع وقتی روشن تر می گردد که توجه شود که آرای جداگانه ۷ تن از نامزدهای مورد تأیید «ولی فقیه» و شورای نگهبان ارتجاع حتی از شمار آرای باطله کمتر است. جاینگاری همچون فلاحیان، که سال ها در دولت رفسنجانی، با تأیید «ولی فقیه» رژیم، عهده دار پست وزارت اطلاعات و سازمانده صدها جنایت سیاسی بر ضد دگرانديشان بود، با وجود همه تلاش ها و تبلیغات توانست حتی نیم درصد از آراء را کسب کند و شما بار دیگر همچون انتخابات مجلس شورای اسلامی نشان دادید که چگونه مزدوران استبداد را می شناسید و در هر فرصتی نفرت و انزجار خود را نسبت به این افراد ابراز می دارید.

نزدیک به ۲۲ میلیون ایرانی، در حالی که تاریک اندیشانی همچون مصباح یزدی، جنتی، موحدی کرمانی و دیگر انصار «ولی فقیه» آنان را به «توبه» کردن از رای خود در دوم خرداد ۱۳۷۶ فرا می خواندند با حضور قاطع در صحنه انتخابات و رأی منفی دادن به ۹ نامزد آشکار و پنهان جناح «ذوب در ولایت» نشان دادند که با چه درایت و هوشیاری تحولات سیاسی کشور را دنبال می کنند و مصمم اند با وجود تمامی دشواری ها بر تحقق خواست های خود برای طرد رژیم استبدادی «ولایت فقیه» و استقرار آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی پای فشارند. همه پرسى ۱۸ خرداد ۱۳۸۰ در شرایطی برگزار شد که از هفته ها قبل تهاجم وسیعی از سوی نهادهای گوناگون وابسته به ارتجاع برای درهم کوبیدن روند اصلاحات و نیروهای مدافع آن آغاز شده بود. دستگیری ده ها تن از شخصیت های ملی - مذهبی، یورش به کادریهای جنبش دانشجویی و سازمان دهی نمایشات تلویزیونی قربانیان شکنجه انصار «ولی فقیه» همه بخشی از نقشه واحدی بود برای خارج کردن مردم از صحنه و متوقف ساختن و سرکوب کامل جنبش مردمی برای اصلاحات. ولی همه این نقشه ها نقش بر آب شد و جنبش مردمی با سربلندی از آزمونی دشوار پیروز بیرون آمد. در فردای این پیروزی بزرگ سؤال اساسی بی که میلیونها ایرانی خواهان پاسخگویی به آن هستند، این است که آیا خواست ها و آرمان های آنان تحقق خواهد یافت؟

حزب توده ایران همچنان که در بی پیروزی دوم خرداد ۱۳۷۶ نیز اعلام کرد اعتقاد دارد که سران ارتجاع مصمم اند تا با استفاده از همه توان و ابزارهای «قانونی» که در اختیار دارند، جلو راه تحقق خواست های مردم را برای استقرار آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی سد کنند. ارتجاع مصمم است تا با بهره گیری از همان شیوه های چهار سال گذشته با به چالش کشیدن جنبش و فشار شدید روی نیروهای «خودی» اصلاح طلب راه پیشرفت روند اصلاحات را سد کند. ارتجاع با توجه به تجربه گذشته مسامحت و عقب نشینی رهبران جبهه دوم خرداد اعتقاد دارد که می تواند این چهار سال را نیز با افت و خیز طی کند و با خارج شدن خاتمی از صحنه، در خرداد ۱۳۸۴، راه بازگشت اوضاع را به دوران پیش از دوم خرداد ۱۳۷۶ هموار سازد.

امروز با اتکاء به تجربه غنی سال های اخیر می توان با اطمینان گفت که بدون سازماندهی وسیع توده ای و به میدان

### با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

## برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»

## زندان های مخفی، قربانگاه مبارزان سیاسی

اعدام پرش اجرا خواهد شد این پیرمرد ۷۵ ساله دچار سکتة شد و در حال حاضر فلج و در خانه بستری است.»

خوبینی همچنین اظهار داشت که در ایام عید به قاچاق چیان زندانی مرخصی داده شد ولی این اجازه به دانشجویان زندانی داده نشد. وی در اشاره به زندان های مخفی ارگان های سرکوبگر فاش ساخت که بر طبق قانون هیچ دستگاهی حق زندان اختصاصی را برای خود ندارد ولی این امر تاکنون نقض گردیده است. لازم به یادآوری است که در پی دستگیری نیروهای ملی- مذهبی و دیگر فعالان سیاسی در چند ماه گذشته تاکنون هیچ اطلاعی از محل زندانی شدن آنها بدست نیامده است. خوبینی در اشاره به دو بازداشتگاه ۲۰۹ در زندان اوین گفت که تا شهریور ۷۹ حتی رئیس زندان اوین اجازه ورود به آن را نداشت. خوبینی همچنین فاش ساخت که افشاری و مهندسی سحابی بیش از ۱۵۰ روز در انفرادی تحت بازجویی بودند. وی در مورد وضعیت مهندسی سحابی، افشاری و دیگر دستگیر شدگان ملی- مذهبی گفت: «مشکل ما زمانی آغاز شد که افشاری و دستگیر شدگان ملی- مذهبی به جایی منتقل شدند که تحت نظارت زندان ها نبودند. نمایندگان مجلس، اعضای کمیسیون اصل ۹۰ و آقای کروی ۲۰ روز بیخ شدم و به دنبال بازداشتگاه های مخفی بودیم تا اینکه موفق شدیم مکان بازداشت سحابی و افشاری را که در محلی نزدیک به دادگاه انقلاب بود، شناسایی کنیم.»

سخنان افشاگرانه علی اکبر موسوی خوبینی به خوبی نشان دهنده وضعیت بسیار نگران کننده زندانیان سیاسی در مین ماست. اعمال جنایتکارانه دادگاه های انقلاب، از جمله دستگیری و شکنجه دگراندیشان نشانگر بی «قانونی» کامل در رژیم «ولایت فقیه» است.

## ادامه پیروزی خرداد ۱۳۸۰ ...

خرداد، سه روز قبل از انتخابات گفت: «خوشبختانه یا بدبختانه روز به روز در مطالبات مردم دمیده می شود و رقابت های ناسالم سیاسی هم بر آنها افزوده است تا جایی که ما اکثراً مشاهده می کنیم بدون در نظر گرفتن توانایی های دولت، مطالباتی درخواست می شود و یا حتی برخی دولتمردان شعارهایی را مطرح می کنند که به هیچ وجه بروز و ظهور ندارد. توصیه من به رئیس جمهور آینده این است که تجربه ۴ سال گذشته را مد نظر قرار دهد و بداند که هیچ جناحی در این کشور قادر به رفع همه مشکلات نیست.» علی خامنه ای «ولی فقیه» رژیم نیز در روز جمعه هنگام رای گیری گفت: «من می خواهم به ملت عزیزمان به خصوص دست اندرکاران مسایل سیاسی، توصیه کنم که وقتی از امروز عبور کردیم، مسایل رقابت و برنده و بازنده و خط و خطوط و امثال اینها را کنار بگذارند» (آفتاب یزد شنبه ۱۹ خرداد) هاشمی رفسنجانی نیز در خطبه های نماز جمعه تهران گفت: «امیدوارم پس از پایان انتخابات بحث های ملال انگیز دوران تبلیغات انتخاباتی عوض شده و راه همدلی و همراهی هموار شود.» (رسالت، شنبه ۱۸ خرداد) وی بدون اشاره به «بحث های ملال انگیز» در ادامه با بیان این نکته که باید با جمع کردن همه نیروها و امکانات مشکلات عظیمی مانند اشتغال و بیکاری را به صورت درستی به نفع انقلاب و اسلام حل کنیم منظور و نیت واقعی خود را از بحث های ملال انگیز که همان مخالفت با تحقق حقوق مردم و بسط آزادی های سیاسی است، بیان کرد. با پیروزی درخشان توده ها در ۱۸ خرداد ۱۳۸۰، مبارزه اساسی و دشوار توده ها وارد مراحل تعیین کننده بی گردیده است و بیش از پیش ضرورت مجهز کردن جنبش مردمی را برای حفظ و بسط روند اصلاحات به مسأله مرکزی تبدیل کرده است. با اینکه نیروهای مشخصی از اصلاح طلبان حکومتی ضرورت سازمان دهی توده ها را، در چند هفته اخیر مورد تأکید قرار داده اند اما این مهم برای جنبش مردمی هنوز در عرصه عمل به مرحله اجرا در نیامده است. بی توجهی به این امضیات جبران ناپذیری را به روند های مثبت کنونی وارد می سازد. جنبش مردمی برای تداوم اصلاحات باید این موضوع را به عنوان وظیفه مهم در دستور کار خویش قرار دهد. دامن زدن هر چه گسترده تر به این بحث و وظیفه تمام نیروهای مترقی طرفدار اصلاحات واقعی است تا از این طریق نیروی فکری عظیمی را برای از قوه به فعل درآوردن این مهم بسیج کند.

## مبارزه جمعی خانواده های زندانیان سیاسی برای رهایی آنها

رهایی زندانیان در بند ارائه کردند. نکته قابل اهمیت در این مورد این است که چنین اقداماتی که قبلاً به صورت انفرادی توسط خانواده های زندانیان سیاسی صورت می گرفت امروز به تدریج در قالب های گروهی رفته رفته شکل خود را پیدا می کند که گام مثبتی است در راه تشدید مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی. این چنین اقداماتی علاوه بر اینکه فشارهای زیادی را به ارگان سرکوب گر رژیم وارد می سازد موجب خواهد شد که توجه افکار عمومی به این مسأله روز به روز بیشتر شود. جنبش مردمی ضمن مبارزه فزاینده برای آزادی تمام زندانیان سیاسی، باید آنچنان فضایی را به وجود آورد که قوه سرکوب گر قضائیه را برای استفاده از حربه «قانون» برای به دام انداختن مبارزان سیاسی با چالش جدی مواجه سازد. چنین امری فضای مساعدتری را برای پیشبرد امر اصلاحات فراهم می آورد. فضای رعب و وحشت اثرات منفی خود را بر جنبش به جا گذاشته و با این اقدام جناح حکومتی طرفدار سرکوب باید به شدت مقابله شود. گسترش مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی از جمله مهم ترین وظیفه در برابر جنبش مردمی است.

به گزارش ایسنا، روز یکشنبه ۲۰ خرداد، خانواده چند تن از زندانیان سیاسی با انجام مصاحبه مطبوعاتی بی به تشریح وضعیت این زندانیان پرداختند. همسر رئیس ندوسی در این میزگرد گفت: «شاید برای رسانه های خارجی، قابل هضم نباشد که ما مصاحبه مطبوعاتی برگزار کرده ایم. برگزاری مصاحبه مطبوعاتی خانواده ها حاکی از آزادی نسبی جامعه امروز ماست. درست است که همسران ما در سلول های انفرادی نگهداری می شوند. اما شرایط اجتماعی ما به ترتیبی است که امروز، دومین مصاحبه مطبوعاتی خود را برگزار می کنیم. این فضای تازه ثمره نضج گیری تدریجی بنیادهای یک جامعه مدنی است که خانمی، در بوجود آوردن فضای حاکم بر آن، نقش اساسی داشته است و نیز حاکی از پیچیدگی شرایط خاص جامعه امروز ماست که تحلیل آن، احتیاج به تعمق و دقت بیشتری دارد.» هاله سحابی نیز پیرامون نامه منتشر شده منسوب به پدرش، اظهار داشت: «در باره خط نامه، باید بگویم شیبه خط پدرم است. ولی انشای نامه و کلمات به کار برده شده، به زعم ما و دوستان که با متون سحابی آشنایی دارند، اصلاً شباهتی با انشای همیشگی ایشان ندارد. از طرفی، مطالب ضد و تقیضی که نشان از عدم انسجام روحی نویسنده دارد، در نامه وجود دارد.» همسران آقایان محمود عمرانی و دکتر حبیب الله پیمان نیز اظهاراتی کمابیش مشابه در مورد وضعیت و اقدامات خود برای

آدرس ها: فقط در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1- Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>  
4. E-mail: [mardom@tudehpartyiran.org](mailto:mardom@tudehpartyiran.org)

Supplement to Nameh Mardom-NO 610  
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

12 June 2001

شماره فاکس و  
تلفن پیام گیر ما

۰۰-۴۹-۳۰-۳۲۴۱۶۲۷

## حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام  
790020580 شماره حساب  
10050000 کد بانک  
Berliner Sparkasse بانک